
Terça-feira, 26 de março de 2024 às 16:43, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5797283: REPUBLICAÇÃO PROCESSO Nº042/2024-

DISPENSA POR LIMITE Nº033/2024-AQUISIÇÃO DE

ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA

SECRETARIAS DE URBANISMO, E SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE IRATI/SC

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Irati

MUNICÍPIO

Iratí

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5797283

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5797283


 
 

1 de 1 

 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE IRATI 
FONE: 49. 3349.0010 

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385 
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC. 

CNPJ: 95.990.230/0001-51 

  

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2024 

DISPENS DE LICITAÇÃO Nº 033/2024 

  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

O MUNICIPIO DE IRATI/SC, torna pública a intenção de contratação 

de empresa para AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA 

ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIAS DE URBANISMO, 

E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE 

IRATI/SC, conforme Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021. 
 

Interessados poderão apresentar propostas de preços até 
as 17:00 horas do dia 02/04/2024, desde que atendam as 

especificações contidas no edital, disponível no site 

https://irati.sc.gov.br/licitacoes/. 
 

 
ITEM QUANT U 

N 

ESPECIFICAÇÃO VL UNIT. VL TOTAL 

01 01 UN FOGÃO INDUSTRIAL DE FERRO FUNDIDO 

COM 06 BOCAS 30X30CM, COMPOSTO 

POR 3 QUEIMADORES DUPLOS (19CM) E 

SIMPLES (17CM), CHAPA EM AÇO 

CARBONO E FORNO INDUSTRIAL COM 

CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 75 LITROS, 

EM TAMPA DE VIDRO, ALIMENTADOR A 

GÁS, TODA ESTRUTURA EM AÇO 

CARBONO 

3.500,00  3.500,00  

02 01 UN FREEZER HORIZONTAL COM 02 PORTAS, 

CAPACIDADE MÍNIMA 530 LITROS DE 

COR BRANCO E 220V 

3.790,00  3.790,00  

03 02 UN LIQUIDIFICADORES, POTÊNCIA MÍNIMA 

1200W, 3LITROS COM JARRA DE 

ACRÍLICO, 220V 

230,00  460,00  

04 02 UN FILTRO RESFRIADOR INDUSTRIAL WP, 

COM DUAS OPÇÕES DE TORNEIRA, COPO 

X JATO,  CAPACIDADE 35 LITROS, 

GABINETE EM AÇO INOX 430, CHAPÉU E 

PINGADEIRA EM INOX, APARADOR DE 

ÁGUA FRONTAL COM MANGUEIRA DE 

DRENO, SERPENTINA INTERNA EM AÇO 

INOX340, RESERVATÓRIO EM 

POLIPROPILENO ROTOMOLDADO 

ATÓXICO, FÁCIL LIMPEZA, ISOLAMENTO 

2.850,00 5.700,00 

https://irati.sc.gov.br/licitacoes/


 
 

1 de 2 

 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE IRATI 
FONE: 49. 3349.0010 

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385 
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC. 

CNPJ: 95.990.230/0001-51 

EM EPS, GÁS ECOLÓGICO R13A, 

TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA 

AJUSTE DE TEMPERATURA, TOMADA COM 

3 PINOS, CONFORME NORMA DA 

ABNT/NBR/; TEMPERATURA DE 

RESFRIAMENTO (C ) 5 À 10 GRAUS, 

FREQUÊNCIA  (HZ) 60, BAIXO CONSUMO 

DE ENERGIA, TENSÃO BIVOLT OU 220V, 

MEDIDAS: SEM EMBALAGEM (ALT X 

LARG X PROF) 1,27 X 54 X 56, COM 

EMBALAGEM (ALT X LARG X PROF) 1,30 

X  46 X 59, PESO: 25 KG, COM 

INSTALAÇÃO NO LOCAL. 

05 01 UN LAVA JATO DE ALTA PRESSÃO: COM 

MOTOR DE INDUÇÃO, POTÊNCIA DE NO 

MÍNIMO 1.750W E PRESSÃO MÁXIMA DE 

2450 PSI, EQUIPADA COM ALÇA E 

RODAS QUE FACILITAM O TRANSPORTE 

E MANUSEIO, CABO ELÉTRICO DE 5 

METROS, MAIS MANGUEIRA DE 5 

METROS QUE PERMITEM COBRIR UMA 

GRANDE ÁREA,                               

SISTEMA STOP TOTAL, QUE CORTA O 

FLUXO DE ÁGUA E A ENERGIA DO 

MOTOR AO SOLTAR O GATILHO, 

POUPANDO ENERGIA E AUMENTANDO A 

VIDA ÚTIL DO MOTOR, COMPRIMENTO 

DA MANGUEIRA DE 5 METROS, PESO DO 

PRODUTO 15,800 KG, FONTE DE 

ALIMENTAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA. 

945,00  945,00  

06 01 UN GELADEIRA FROST FREE TAMANHO 

MÍNIMO DE 340 LITROS QUE NÃO 

PRECISAR DESCONGELAR, COM 

GAVETÃO HORTIFRUTI, E CONGELADOR 

MÍNIMO DE 45 LITROS DE CAPACIDADE, 

COM CONTROLE DE TEMPERATURA, COM 

PÉS NIVELADORES, EFICIÊNCIA 

ENERGÉTICA A, VOLTAGEM 220V 

3.299,00  3.299,00  

**** ***** ** TOTAL ****** R$ 
17.694,00 

 

 
Irati/SC, 26 de março de 2024. 

 
 

 
 

NEURI MEURER 
Prefeito  

NEURI 
MEURER:46033963920

Assinado de forma digital por NEURI 
MEURER:46033963920 
Dados: 2024.03.26 16:20:14 -03'00'


		2024-03-26T19:43:19+0000




